TD-WPD01-51025022-R00
ABBREVIAZIONI USATE PER LE VALVOLE DI REGOLAZIONE  ABBREVIATIONS USED TO REGULATION VALVES
VL Valvola di regolazione (abbreviazione generale, che non
specifica il tipo di servocomando che la controlla).
VL Regulation valve (general abbreviation, that does not specify
the controlled actuator type).
VL-230V Valvola con servocomando ON/OFF, alimentazione 230Vac
 VL-230V Valve with ON/OFF actuator, power supply 230Vac
VL-24V Valvola con servocomando ON/OFF, alimentazione 24Vac
 VL-24V Valve with ON/OFF actuator, power supply 24Vac
VL-F230 Valvola con servocomando flottante 3-punti 230Vac
 VL-F230 Valve with 3-points floating actuator, power supply 230Vac
VL-F24 Valvola con servocomando flottante 3-punti 24Vac
 VL-F24 Valve with 3-points floating actuator, power supply 24Vac
VL-M010 Valvola con servocomando modulante con segnale di
modulazione 0…10Vdc, alimentazione 24Vac
VL-M010 Valve with 0…10Vdc signal modulating actuator, power
supply 24Vac
VL-V010 Valvola con servocomando modulante con segnale di
modulazione 0…10Vdc, alimentazione 230Vac
VL-V010 Valve with 0…10Vdc signal modulating actuator, power
supply 230Vac
� VL-PWM230 e VL-PWM24: Spesso le valvole on/off (VL-230V e VL-24V)
con servocomando elettrotermico sono controllabili con sistema PWM.
� Per le valvole, viene usato anche il termine elettrovalvola (per precisare